
   

   

 
 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

stavby 

Název zakázky: „Výstavba TNS Stéblová“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 
Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-5032/2020 

ISPROFOND: 5533520008 

 

a 

 

Elektrizace železnic Praha a.s.  
se sídlem: Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00  

IČO: 47115921  DIČ: CZ47115921  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, 
spisová značka B1809  

bank. spojení:xxx  

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským, 
místopředsedou představenstva  

Korespondenční adresa:  
Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 3/21-OZ/SOD 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby s názvem 
„Výstavba TNS Stéblová“ podepsané dne 19.1.2021, která byla zveřejněna v registru smluv a 
nabyla účinnosti dne 20.1.2021.  



2/3 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na Zhotovení stavby  
 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 2 obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem č. 2 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 2: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

1.1 Smluvní strany se dohodly na prodloužení Doby pro uvedení do provozu u 

vyjmenovaných PS a SO a Doby pro dokončení Díla o 12 měsíců. Důvodem prodloužení 
je závislost Stavby na napájení VN a NN ze strany společnosti ČEZ Distribuce a.s., která 

nedodržela původní smluvní termíny výstavby přípojného bodu. Současný termín možného 
připojení Stavby na distribuční soustavu ČEZ je odhadován na červen roku 2023 (dále jen 
„Událost“).  

Z důvodu Události došlo k pozastavení dodávek a montáže většiny technologických prvků z 

důvodů prevence před degradací zařízení, nemožnosti provést zkoušky funkčnosti zařízení a 
také z důvodu ochrany před krádežemi. Dále se prodloužení dotýká realizace některých 
terénních úprav, které bude nutné provést až po kabelizaci veškeré technologie. Také u 

příjezdové komunikace a u komunikace uvnitř areálu nebyla realizována poslední (finální) 
vrstva, aby nedošlo k jejímu poškození při navážení technologie a těžkých transformátorů.  

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřením tohoto Dodatku č. 2 a 
prodloužením Doby pro uvedení do provozu a Doby pro dokončení o 12 měsíců v souvislosti 
s Událostí se žádným způsobem nevylučuje a neomezuje právo Zhotovitele uplatnit nárok na 
dodatečnou platbu z důvodu v souvislosti s prodloužením způsobené Událostí a ani se žádným 
způsobem neomezuje maximální výše tohoto nároku na dodatečnou platbu. Zhotovitel je 
povinen tento svůj případný nárok na dodatečnou platbu uplatnit Smlouvou předvídaným 
způsobem podle pod-článku 20.1 Smluvních podmínek. 

1.2 Dále smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 1.577.181,59 Kč 
v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2021. 

1.3 Smluvní strany se z důvodu schválení změnových listů (dále jen „ZL“) stavby č. 3, 4, 5, 

6, 7 a 8 v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

 

Změnový list Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

3 4 136 662,60 Kč 2 273 413,77 Kč 1 863 248,83 Kč 

4 3 470 593,88 Kč 529 302,52 Kč 2 941 291,36 Kč 

5 1 436 702,26 Kč 0,00 Kč 1 436 702,26 Kč 

6 983 948,64 Kč 16 541,46 Kč 967 407,18 Kč 

7 246 836,30 Kč 0,00 Kč 246 836,30 Kč 

8 307 224,36 Kč 60 027,76 Kč 247 196,60 Kč 

celkem 10 581 968,04 Kč 2 879 285,51 Kč 7 702 682,53 Kč 

 



   
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 3/3 
 

Cena díla dle Dodatku č. 1                                                     275 387 471,17 Kč   

Změna Ceny díla dle bodu 1.2.  Dodatku č. 2                                   1 577 181,59 Kč 

Změna Ceny díla dle bodu 1.3.  Dodatku č. 2                                   7 702 682,53 Kč 

Nová Cena díla bez DPH                                                        284 667 335,29 Kč   

 

2. ZMĚNA SMLOUVY  

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 

2.1      Změna Smluvní ceny 

V důsledku schválení změnových listů stavby dochází ke změně Smluvní ceny, která činí 
bez DPH:  284 667 335,29 Kč   

slovy: dvěstěosmdesátčtyřimiliónůšestsetšedesátsedmtisíctřistatřicetpět 
korun českých dvacetdevět haléřů. 

2.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 1 

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 1 se tímto ruší a nahrazuje 
novou Přílohou č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 2, která tvoří nedílnou 
součást a přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

2.3 Změna  Přílohy k nabídce 

Nové znění pod-článků: 
 
8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení 
Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 
7.9 nejpozději do 39 měsíců od Data zahájení prací. 
 
8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 
Zhotovitel je povinen dokončit Dílo (níže uvedené PS a SO, které jsou závislé na 
připojení k distribuční soustavě ČEZ) v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla 
do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 33 
měsíců od Data zahájení prací. 

Jedná se o následující PS a SO: 

PS 32-14-01        TNS Stéblová, POK 

PS 32-14-03        TNS Stéblová, sdělovací zařízení 

PS 32-14-04        TNS Stéblová, přenosový systém 

PS 32-14-05        TNS Stéblová, EZS 

PS 32-14-07        TNS Stéblová, kamerový systém 

PS 32-14-08        Doplnění DDTS na ED SŽDC 

PS 32-05-01        TNS Stéblová, zařízení DŘT, SKŘ a MŘS 

PS 32-05-02        ED SŽDC, doplnění DŘT a řídicího systému 

PS 32-09-01        TNS Stéblová, technologie - rozvodna 110 kV 

PS 32-09-02        TNS Stéblová, technologie - stanoviště transformátorů 110/23kV 

PS 32-09-03        TNS Stéblová, mobilní kontejnerové měnírny 



4/3 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na Zhotovení stavby  
 

PS 32-09-04        TNS Stéblová, technologie - vlastní spotřeba 

PS 32-09-05        TNS Stéblová, technologie - vazba napáječů 

PS 32-09-06        TNS Stéblová, technologie - trafostanice 22/0,4kV 

SO 32-19-02       TNS Stéblová, most v km 8,176 - Velká Strouha 

SO 32-19-03       TNS Stéblová, propustek v km 7,857 

SO 32-18-01       TNS Stéblová, zpevněné plochy a komunikace v areálu TNS 

SO 32-18-02       TNS Stéblová, příjezdová komunikace k areálu 

SO 32-15-06       TNS Stéblová, kabelovod 

SO 32-15-02       TNS Stéblová, stání traf 110kV 

SO 32-15-04       TNS Stéblová, garáž pro SEE 

SO 32-34-01       TNS Stéblová, oplocení areálu TNS a provozní oplocení rozvodny 110kV 

SO 32-15-05       TNS Stéblová, technologický objekt 

SO 32-01-01       TNS Stéblová, napájecí vedení 

SO 32-01-02       TNS Stéblová, zpětné vedení 

SO 32-15-01       TNS Stéblová, stanoviště mobilních kontejnerových měníren 

SO 32-15-08       TNS Stéblová, rozvodna 110 kV - stavební část 

SO 32-06-01       TNS Stéblová, venkovní osvětlení 

SO 32-06-02       TNS Stéblová, DOÚO 

SO 32-06-03       TNS Stéblová, indikátor stáhni sběrač 

SO 32-06-04       TNS Stéblová, rozvody nn 

SO 32-12-01       TNS Stéblová, rozvody 22kV 

SO 32-12-02       TNS Stéblová, přípojka NN SŽDC 

SO 32-12-03       TNS Stéblová, přípojka NN ČEZ 

SO 32-01-03       TNS Stéblová, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 32-06-05       TNS Stéblová, vnější uzemnění 

 
2.4. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram postupu prací dle Smlouvy 

Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram postupu prací dle Smlouvy se tímto ruší a nahrazuje 
novou Přílohou č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 2, která tvoří 
nedílnou součást a přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 2. 

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

3.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel. 



   
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 5/3 
 

3.3 Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 2 

Příloha č. 2 - Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 2 

3.4  Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne     25.11.2022        V Praze dne 15.11.2022 

 

 

 

 

   ………………………………………    ……………………………………… 

   Ing. Mojmír Nejezchleb                              Ing. Luděk Valtr 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy                           Předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace                           Elektrizace železnic Praha a.s. 

 

 

 

                                                                                                   14.11.2022 

 

                                                                             ……………………………………… 

                                                                                 Ing. Martin Janovský 

                                                                            Místopředseda představenstva 

                                                                             Elektrizace železnic Praha a.s. 

  



 

  
Příloha č. 1 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na Zhotovení stavby  1/2 
  

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 2  

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 

 

 

 

 

  



Stavba: Výstavba TNS Stéblová

Cena dle SoD 274 828 404, -

Cena dle dodatku 1 275 387 471,17

číslo PS, SO Název PS, SO Cena dle smlouvy Cena dle dodatku č. 1 Valorizace
Vícepráce ZL   č. 

3, 4, 5, 6, 7, 8

Méněpráce ZL č. 
3, 4, 5, 6, 7, 8

Cena dle dodatku 

č. 2

PS 32-05-01 TNS Stéblová, zařízení DŘT, SKŘ a MŘS 6 886 519,00 6 886 519,00 6 886 519,00

PS 32-05-02 ED SŽDC, doplnění DŘT a řídicího systému 833 433,00 833 433,00 833 433,00

PS 32-09-01 TNS Stéblová, technologie - rozvodna 110 kV 27 751 674,50 27 751 674,50 27 751 674,50

PS 32-09-02 TNS Stéblová, technologie - stanoviště transformátorů 110/23kV 27 502 344,50 27 502 344,50 27 502 344,50

PS 32-09-03 TNS Stéblová, mobilní kontejnerové měnírny 74 857 055,08 74 857 055,08 74 857 055,08

PS 32-09-04 TNS Stéblová, technologie - vlastní spotřeba 3 611 919,50 3 611 919,50 3 611 919,50

PS 32-09-05 TNS Stéblová, technologie - vazba napáječů 1 055 886,52 1 055 886,52 1 055 886,52

PS 32-09-06 TNS Stéblová, technologie - trafostanice 22/0,4kV 19 896 240,50 19 896 240,50 19 896 240,50

PS 32-14-01 TNS Stéblová, POK 784 741,76 784 741,76 784 741,76

PS 32-14-02 Přeložka sdělovacího kabelu DK 38 2 315 380,24 2 039 143,64 14 178,63 2 053 322,27

PS 32-14-03 TNS Stéblová, sdělovací zařízení 284 055,20 284 055,20 284 055,20

PS 32-14-04 TNS Stéblová, přenosový systém 856 420,00 856 420,00 856 420,00

PS 32-14-05 TNS Stéblová, EZS 856 931,98 856 931,98 856 931,98

PS 32-14-07 TNS Stéblová, kamerový systém 2 578 895,40 2 578 895,40 2 578 895,40

PS 32-14-08 Doplnění DDTS na ED SŽDC 913 574,00 913 574,00 913 574,00

SO 32-01-01 TNS Stéblová, napájecí vedení 6 567 348,50 6 567 348,50 6 567 348,50

SO 32-01-02 TNS Stéblová, zpětné vedení 3 018 737,92 3 018 737,92 3 018 737,92

SO 32-01-03 TNS Stéblová, ukolejnění kovových konstrukcí 285 477,00 285 477,00 285 477,00

SO 32-06-01 TNS Stéblová, Venkovní osvětlení 995 162,48 995 162,48 995 162,48

SO 32-06-02 TNS Stéblová, DOÚO 439 317,64 439 317,64 439 317,64

SO 32-06-03 TNS Stéblová, Indikátor stáhni sběrač 647 778,48 647 778,48 647 778,48

SO 32-06-04 TNS Stéblová, rozvody nn 327 769,00 327 769,00 327 769,00

SO 32-06-05 TNS Stéblová - vnější uzemnění 5 997 252,30 5 997 252,30 166 906,95 6 164 159,25

SO 32-12-01 TNS Stéblová, rozvody 22kV 1 374 309,00 1 374 309,00 1 374 309,00

SO 32-12-02 TNS Stéblová, přípojka NN SŽDC 241 924,00 1 077 227,77 1 077 227,77

SO 32-12-03 TNS Stéblová, přípojka NN ČEZ 241 925,00 241 925,00 241 925,00

SO 32-15-01 TNS Stéblová, stanoviště mobilních kontejnerových měníren 730 769,88 730 769,88 31 136,42 417 877,39 1 179 783,69

SO 32-15-02.1 TNS Stéblová, stání traf 110kV - stavebně konstrukční řešení 13 661 526,23 13 661 526,23 10 760,38 411 820,79 14 084 107,40

SO 32-15-02.2 TNS Stéblová, stání traf 110kV - umělé osvětlení a vnitřní silnoproudé rozvody 222 304,08 222 304,08 222 304,08

SO 32-15-02.3 TNS Stéblová, stání traf 110kV - hromosvod 69 235,22 69 235,22 69 235,22

SO 32-15-04.1 TNS Stéblová, garáž pro SEE - stavebně technické řešení 1 081 289,41 1 081 289,41 34 207,40 66 045,70 1 181 542,51

SO 32-15-04.2 TNS Stéblová, garáž pro SSE - umělé osvětlení a vnitřní silnoproudé rozvody 89 908,34 89 908,34 3 453,95 13 707,90 2 581,01 104 489,18

SO 32-15-04.3 TNS Stéblová, garáž pro SSE - hromosvody 38 757,10 38 757,10 1 316,29 40 073,39

SO 32-15-05.1 TNS Stéblová, technologický objekt - stavebně technické řešení 8 852 179,49 8 852 179,49 324 958,68 343 463,51 23 896,29 9 496 705,39

SO 32-15-05.2 TNS Stéblová, technologický objekt - umělé osvětlení a vnitřní silnoproudé rozvody 809 276,83 809 276,83 30 437,93 136 966,86 20 257,02 956 424,60

SO 32-15-05.3 TNS Stéblová, technologický objekt - hromosvody 73 841,40 73 841,40 2 860,00 76 701,40

SO 32-15-05.4 TNS Stéblová, technologický objekt - zdravotně technické instalace 269 280,59 269 280,59 10 160,93 95 915,89 13 293,44 362 063,97

SO 32-15-05-5 TNS Stéblová, technologický objekt - vytápění 140 265,78 140 265,78 5 674,94 145 940,72

SO 32-15-05-6a TNS Stéblová, technologický objekt - klimatizace 1 017 933,80 1 017 933,80 21 688,04 4 778,25 1 044 400,09

SO 32-15-05-6b TNS Stéblová, technologický objekt - VZT 985 123,23 985 123,23 26 990,49 6 902,30 1 019 016,02

SO 32-15-06 TNS Stéblová, kabelovod 5 971 865,17 5 971 865,17 193 571,17 6 165 436,34

SO 32-15-07 TNS Stéblová, demolice objektu č.p. 21 943 626,30 943 626,30 41 519,56 985 145,86

SO 32-15-08-1 TNS Stéblová, rozvodna 110 kV - stavební část 2 599 945,87 2 599 945,87 79 990,81 493 284,33 3 173 221,01

SO 32-15-08-2 TNS Stéblová, rozvodna 110 kV - ocelové konstrukce 3 305 439,44 3 305 439,44 3 305 439,44

SO 32-18-01 TNS Stéblová, zpevněné plochy a komunikace v areálu TNS 4 878 345,52 4 878 345,52 38 904,93 998 209,70 430 620,96 5 484 839,19

SO 32-18-02 TNS Stéblová, příjezdová komunikace k areálu 13 353 112,79 13 353 112,79 106 129,54 3 138 452,90 1 842 792,81 14 754 902,42

SO 32-19-01 TNS Stéblová, opěrná zídka v km 8,200 1 037 852,62 1 037 852,62 43 769,62 1 081 622,24

SO 32-19-02 TNS Stéblová, most v km 8,176 - Velká Strouha 9 897 124,23 9 897 124,23 245 948,12 3 470 593,88 529 302,52 13 084 363,71

SO 32-19-03 TNS Stéblová, propustek v km 7,857 1 396 038,53 1 396 038,53 7 175,95 1 403 214,48

SO 32-19-04 TNS Stéblová, rušení propustku v km 7,857 460 276,35 460 276,35 20 252,16 480 528,51

SO 32-27-01 TNS Stéblová, studna 306 757,66 306 757,66 3 653,21 310 410,87

SO 32-27-02 TNS Stéblová, vsakování v areálu TNS 1 665 485,79 1 665 485,79 66 347,65 1 731 833,44   

SO 32-34-01 TNS Stéblová, oplocení areálu TNS a provozní oplocení rozvodny 110 kV 2 002 864,85 2 002 864,85 45 187,84 983 948,64 16 541,46 3 015 459,87

SO 98-98 Všeobecný objekt 7 845 905,00 7 845 905,00 7 845 905,00

274 828 404,00  275 387 471,17  1 577 181,59  10 581 968,04  2 879 285,51  284 667 335,29



2/2 
Příloha č. 2 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na Zhotovení stavby  
 

PŘÍLOHA Č. 2 

Příloha č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 2 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3173273

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 970c0479-5cc3-4018-9b86-c34c9e7ee111

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.11.2022 09:49:01


	Dod 2 Sod_TNS Stéblová_final
	Kopie - Rekapitulace Stéblová valorizace ZL  3-7  a ZL 8
	List2

	Dod 2 Sod_TNS Stéblová_final

		2022-11-25T08:49:31+0000




